平成29年４月21日

各 位

会 社 名 株式会社アドバンスト・メディア

代表者名 代表取締役会長兼社長  鈴木 清幸

 （コード：3773）

問合せ先 取締役 経営管理本部長 立松 克己

 （TEL．03-5958-1031）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成28年10月25日付公表の平成29年３月期通期連結業績予想数値を下記の通り修正しましたのでお知ら

せいたします。

記

１． 業績予想の修正

平成29年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 2,900 30 △252 △257 △16.13円

今回修正予想（Ｂ） 2,580 △77 △111 △96 △6.03円

増 減 額（Ｂ－Ａ） △320 △107 141 161 －

増 減 率（ ％ ） △11.0 － － － －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（平 成 2 8 年 ３ 月 期）
2,291 △267 △297 △175 △11.03円

２．業績予想の修正理由

 売上高につきましては、連結子会社の AMIVOICE THAI CO., LTD.（タイ王国）において、タイ大手通信事業

者であるTrue グループとの合弁会社True Voice Campany Limited（タイ王国）による新規顧客の獲得に苦戦

し、計画していた事業展開が遅延したため当初計画を大幅に下回る見通しとなりました。また連結子会社の株

式会社グラモにおきましても、当初見込んでいた大型案件の一部において、納入時期の見直し等から売上計上

時期が後ろ倒しになり、当初計画を下回る見通しとなりました。これらの影響により売上高は前回予想を下回

ることになりました。

 営業利益につきましては、売上総利益率および販売管理費は当初計画通りに推移したものの、売上高が当初

計画を下回ったため、前回予想を下回ることになりました。

 経常利益および当期純利益につきましては、前回予想時に設定した為替レートから円安になったために、為

替差損が大幅に縮小し前回予想を上回ることになりました。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定要

素を含んでおります。実際の業績等は、業況等の変化等により、上記予想値と異なる場合があります。

以 上